
Infoleták KRUŽÍK www.kruzik.cz

Centrála Kroměříž
Veleslavínova 2357
767 01 Kroměříž

Pobočka Praha
Herbenova 38
102 00 Praha 10 - Hostivař 

Tel: 800 100 231
Tel: 573 336 233
Fax: 573 343 582
E-mail: kruzik@kruzik.cz

Tel: 267 710 901 
Fax: 267 710 696
Email: praha@kruzik.cz

02/2022

INFO ÚNOR 2022

- 1 -

Vážení odběratelé, 
zima nám pomalu končí a my Vám přinášíme první letošní INFO.

·  komentář situace na trhu 

·  ceník vchodových dveří od 1.4.2022

·  montáž tažných pružin 

·  pružiny-při reklamaci uvádět průměr drátu, sílu, délku pružiny v nenapruženém stavu

·  klika 5010 – vyřazení z nabídky

·  baterie k pohonu BASE

Komentář situace na trhu

Situace na trhu s materiálem se bohužel stále moc neuklidnila, po nějakém poklesu cen není ani vidu ani 
slechu. Naopak některý materiál stále zdražuje, i když již ne takovým překotným tempem, jako tomu bylo v 
loňském roce.
Hlavním problémem, který nyní tlačí ceny nahoru, je výrazně rostoucí inflace. Jak všichni dobře víte, 
zdražuje víceméně všechno od jídla, přes bydlení, po automobily. Tyto inflační tlaky jsou způsobené 
především rostoucími cenami energií a výrazným tlakem na zvyšování mezd, který je způsoben kritickým 
nedostatkem lidských zdrojů. 
Rostoucí inflace se samozřejmě promítá v celém dodavatelském a výrobním řetězci.
Rovněž v souvislosti se současnou situací na Ukrajině to nevypadá, že by v následujících měsících mělo 
dojít k nějakému poklesu inflace a tudíž ani k poklesu cen vstupního materiálu pro výrobu vrat.
Z těchto důvodů budeme pravděpodobně nuceni někdy v průběhu jara opět upravit ceny našich výrobků 
směrem nahoru. Samozřejmě by stejný krok měli udělat všichni výrobci vrat, kteří nechtějí hospodařit se 
ztrátou a alespoň trochu počítají.
Kdy ke zdražení dojde a v jakém rozsahu, to teď důkladně kalkulujeme a vyhodnocujeme. Budeme se snažit, 
aby zvýšení cen bylo jen v nezbytně nutné míře. Samozřejmě budete jako vždy zavčasu informováni s 
měsíčním předstihem, abyste si stihli dokončit a objednat rozpracované zakázky se stávajícími cenami.

Nový ceník vchodových dveří od 1.4.2022

Od 1.4.2022 začne platit nový ceník vchodových dveří. Stávající ceník je v 
platnosti již 2 roky a po celou tuto dobu nebyl upravován, i když ceny vstupního 
materiálu se samozřejmě výrazně zvýšily. Měli jsme však hlavní materiál na 
výrobu vchodových dveří nakoupený v dostatečném množství na sklad, takže 
jsme nebyli k dřívějšímu zvyšování cen nuceni.
Nyní je však již původní materiál spotřebován, a proto musíme i naše prodejní 
ceny adekvátně upravit.

Pro tištěné ceníky a další podrobnosti kontaktujte svého obchodního zástupce.

VCHODOVÉ DVEŘE

CENÍKVD 01032017

PLATNOST OD 1.4.2022

VCHODOVÉ
DVEŘE KRUŽÍK

VER.270122CZ

CENÍK 2022

https://www.kruzik.cz/files/cenikvd_VER01042022.pdf


Infoleták KRUŽÍK www.kruzik.cz

Centrála Kroměříž
Veleslavínova 2357
767 01 Kroměříž

Pobočka Praha
Herbenova 38
102 00 Praha 10 - Hostivař 

Tel: 800 100 231
Tel: 573 336 233
Fax: 573 343 582
E-mail: kruzik@kruzik.cz

Tel: 267 710 901 
Fax: 267 710 696
Email: praha@kruzik.cz

02/2022

INFO ÚNOR 2022

- 2 -

Montáž tažných pružin

Upozorňujeme, že při montáži vrat s tažnými pružinami je velice důležité správné uchycení spodní části pružiny. 
Zobáček, který je na spodním úchytu pružin, MUSÍ vždy zaskočit do otvoru v polohovací konzoli. Následně pomocí 
šroubu zajistíme úchyt pružin v polohovací konzoli.
Pokud by zobáček nezaskočil do otvoru, bude tato spodní část pružiny přichycena nakřivo a následným 
používáním dojde k ulomení části spodního úchytu pružiny.
Případné reklamace na toto poškození nemohou být uznány jako oprávněné. 

Torzní pružiny – nutné informace při reklamaci 
špatné funkce pružin

V případě, že někdo reklamuje špatnou funkčnost torzních pružin (vrata střílí nahoru nebo naopak padají 
dolů), je nutné k reklamaci dodat ke každé pružině přesné informace o průměru pružiny, změřit sílu drátu a 
udat délku pružiny. Všechny tyto údaje je nutné změřit v nenapruženém stavu. Tyto informace nám velmi 
pomůžou při odhalení případné lidské chyby při výrobě pružin.

Klika se zámkem 5010 – vyřazení z nabídky

Chtěli bychom vás informovat, že z důvodu dlouhodobé nedostupnosti kliky se zámkem (číslo zboží 5010) 
tuto kliku vyřazujeme z nabídky. Po doprodání zásob tyto kliky se zámkem již nebudou k dispozici.

Baterie k pohonům FMK BASE

Všechny průmyslové pohony FMK BASE je možné doplnit o záložní baterii pro ovládání vrat bez elektrického 
proudu.
U pohonů GFA a MFZ použití záložní baterie možné není.
V případě zájmu kontaktujte svého obchodního zástupce pro bližší informace.


	Stránka 1
	Stránka 2

